
C             

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Protocolo: 18.867.452-6
Pregão Presencial: 004/2022 

INTERESSADO: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - CEASA/PR

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para os serviços de pavimentação na
área de bloquetes, calçadas e na pavimentação das áreas “in natura”, apresentadas em
projeto, com uso de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente de Granulométrica
média,  CAP  50/70  e  concreto  estrutural  em  fck  15  Mpa  nas  calçadas  da  Unidade
Atacadista de Londrina.

A contratação  ocorrerá  em  conformidade  com  o  constante  no  Edital,  obedecidas  as
especificações técnicas e quantidades de serviços, constantes no ANEXO I – Termo de
Referência.

CONTRATADA  E  VALORES: RP  CONSTRUTORA  E  PAVIMENTAÇÃO  LTDA  –
CNPJ:  36.504.931/0001-74, com  o  valor  global  de  R$  6.345.000,00  (seis  milhões,
trezentos e quarenta e cinco mil reais).

RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos para execução do objeto do presente Pregão
Presencial  serão  provenientes  de recursos  diretamente  arrecadados,  previstos  no
orçamento próprio da CEASA/PR no exercício de 2022 e demais exercícios.

HOMOLOGO,  a  decisão  da  pregoeira  e  equipe  de  apoio,  nos
termos do Parecer  Jurídico Nº 81/2022,  expedido no dia  17/05/2022 pela Assessora
Jurídica, Sra. Caroline Bonatto Leindorf Willemann da CEASA/PR.

Devolva-se  à  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO,  para  dar
prosseguimento aos demais trâmites necessários conforme determina a Lei Federal nº
13.303/16 e alterações.

Curitiba, 17 de maio de 2022.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor – Presidente 

278
36

Assinatura Qualificada realizada por: Eder  Eduardo Bublitz em 17/05/2022 13:30. Inserido ao protocolo 18.867.452-6 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em:
17/05/2022 11:01. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c43321c30bd917f48729cf9859062dcc.



278a
36

Documento: TERMODEHOMOLOGACAOPP0042022PAVIMENTACAOLONDRINAa.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Eder  Eduardo Bublitz em 17/05/2022 13:30.

Inserido ao protocolo 18.867.452-6 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 17/05/2022 11:01.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c43321c30bd917f48729cf9859062dcc.


